
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu  novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023.gada 17. augustā Nr. 8 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12.00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.18 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Nadežda Hļebņikova  

Andris Pastars  

Ineta Anspoka - attālināti 

Nepiedalās: deputāts Oskars Bērziņš 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aivars Rivars, Inta Klindžāne, Liāna Saltena, Mārīte Bogdanova, Nauris Lazda, Rita Nešpore, 

Solvita Ķibere, Valda Branta, Zenta Andrejeva, Ineta Valaine, Nadežda Koleda, Valdis Lociks, 

Lauris Pastars, Marika Smane.  

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

2. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

3. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

4. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

5. Par Preiļu novada Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

 
 

Apstiprināt šādu 2023.gada 17. augusta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

sēdes darba kārtību. 
 



2 

 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

2. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

3. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

4. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

5. Par Preiļu novada Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

 

 

1.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

1.1.  

B. U. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot B. U., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx 2023. gada 

25.jūlija iesniegumu (reģ. 31.07.2023., Nr. 13.1/898) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar   Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 

“Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8. 

punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā B. U., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, reģistrs 

Nr. 1, 1.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

1.2.  

L. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot  L. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxx 2023. gada 

19. jūlija iesniegumu (reģ. 19.07.2023, Nr.13.1/ 867) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo   platību. 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 30. pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 6.4. apakšpunktu, Ministru kabineta noteikumu 

Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecākiem  palikušajam bērnam, 

kurš ir ārpus ģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, 28. punktu, kurš 

paredz, ka pašvaldība sniedz pilngadību sasniegušajam bērnam palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā L. V., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību  Reģistrs 

Nr. 1.; 1.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 



3 

 

2.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot J. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx 2023. 

gada 11. augusta iesniegumu (reģ.14.08.2023., Nr.13-1/941) par pašvaldības dzīvokļa 

(divistabu) Liepu ielā 8-11, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads īres tiesību piešķiršanu, 

konstatēts, ka J. L.  uzņemts rindā (Reģistrs Nr.1. gr. 2, 2023. gada 29. jūnijā, domes sēdes 

protokols Nr.8). 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8. punktu.      

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Piešķirt J. L., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa Liepu ielā 8-11, Pelēčos, Pelēču pagastā, 

Preiļu novadā, īres tiesības. 

2.  Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar J. L. uz pieciem gadiem. 

   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde.  

4.   Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

3.§ 

Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot S. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā istabā Nr.5 

Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagasts, Preiļu novads, 2023. gada 4.augusta iesniegumu 

(reģ. 11.08.2023. Nr. 13.1/942) par atteikšanos no sociālās istabas Nr.5 Rušonas ielā 9, 

Jaunaglonā, Aglonas pagasts, Preiļu novads, sakarā ar ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma 

saņemšanu institūcijā, 

pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma  27. panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Izbeigt sociālās istabas Nr. 5 Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasta, Preiļu 

novads, īres līgumu ar S. S. ar 2023.gada 4. augustu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

  4.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

4.1.  

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx 2023. 

gada 7.jūlija iesniegumu (reģ. 31.07.2023, Nr. 13-/903) par sociālās dzīvojamās platības Pils 

ielā 8-12A, Preiļi, Preiļu novads īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

 



4 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. S. noslēgto sociālā  dzīvokļa Pils ielā 8-12A, Preiļi,  Preiļu novads īres 

līgumu uz 3 mēnešiem - līdz 2023. gada  30. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.2. 

 N. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot N. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 15-2, 2023.gada 25. jūlija iesniegumu (reģ. 27.07.2023. Nr. 13-1/893) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-2 īres līgumu uz 3 

mēnešiem - līdz 2023. gada 30.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.3. 

 A. L.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Daugavpils ielā 11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2023.gada 31.jūlija iesniegumu (reģ. 01.08.2023., 

Nr. 13.1/907) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  

Preiļu novads īres līgumu uz 3 mēnešiem līdz 2023.gada 30.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva. 

4.4. 

 M. B.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot M. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa 

ielā 12-2, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 1.augusta iesniegumu (reģ. 

01.08.2023., Nr.13.1/906) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 



5 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar M. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  

Preiļu novads īres līgumu uz 3 mēnešiem līdz 2023.gada 30.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva. 

5.§ 

Par Preiļu novada Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, S. Ķibere, izsakās: N. Hļebņikova) 

2021. gada 29. decembrī novada domes sēdē (protokols Nr. 27; 36.§) tika apstiprināts  

“Preiļu novada Izglītības pārvaldes nolikums”. Nolikuma izdošanas tiesiskajā pamatā norādīts 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punkts. Likums zaudējis spēku 31.12.2022. 

Sakarā ar “Pašvaldību likuma” spēkā stāšanos 2023.gada 1. janvārī, jānodrošina pašvaldības 

iekšējo normatīvo aktu atbilstību likuma prasībām, ņemot vērā Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma 9.panta piektajā daļā noteikto - ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas 

tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits 

normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts. 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, kas paredz, ka Dome un 

pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā un 10. 

panta pirmās daļas 21.punktu, kurš nosaka, ka pašvaldība var pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  3 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova,); PRET – nav  balsis; 

ATTURAS – 1 balss (A. Pastars),  komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada Izglītības pārvaldes nolikumu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

Pielikumā “Preiļu novada Izglītības pārvaldes nolikums”. 
 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 12.46 

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja (personīgais paraksts)   I. Stare  
   

 

 

Protokoliste      (personīgais paraksts)    L. Ruzģe 


